
E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

DECRETO Nº 093/25.-             MODIFICANDO PARCIALMENTE DECRETO N° 
107/17
                                                                 Departamento Ejecutivo, 13 de Junio de 2025.

VISTO:

             El Artículo 1º) del Decreto Nº 107/17 de fecha 15 de Junio de 2017 modificado 

por Decreto 171/22 de fecha 9 de Junio de 2022; el Decreto del Poder Ejecutivo de la 

Provincia de Entre Ríos N° 1576/24 de fecha 24 de Junio de 2024, y;

CONSIDERANDO:

                    Que el Decreto N° 107/17 dispuso que se abone a todo el 

Personal Contratado Mensualizado de la Municipalidad de Rosario del Tala, una suma 

extraordinaria equivalente al 80% del mayor monto bruto mensual devengado por su 

actividad de acuerdo a la naturaleza y cláusulas contractuales, aumentándose el 

porcentaje al 81% a partir de la modificación introducida por el Decreto 171/22.

                   Que el Decreto N° 1576/24 GOB establece un incremento del tres 

por ciento (3%) en los Aportes Personales y en las Contribuciones Patronales, que se 

suman a los aportes vigentes hasta ese momento sobre los salarios de todos los 

trabajadores, ajustándose por lo tanto la tasa de aportes del 16% al 19%.

                   Que es preciso modificar la modalidad que estable la normativa 

local respecto al pago de esta suma extraordinaria basado en el aumento de las 

cargas sociales.

Por ello;

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE ROSARIO DEL TALA
En ejercicio de sus atribuciones

DECRETA

ARTÍCULO 1º): Modifíquese el Artículo 1° del Decreto N° 107/17 de fecha 15 de Junio 

de 2017 modificado por Decreto 171/22 de fecha 9 de Junio de 2022, el cual quedará 



E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

redactado de la siguiente manera: “ARTICULO 1º): Abónese a todo el Personal 

Contratado Mensualizado de la Municipalidad de Rosario del Tala, una suma 

extraordinaria equivalente al setenta y ocho (78%) del mayor monto bruto mensual y 

habitual devengado por su actividad de acuerdo a la naturaleza y cláusulas 

contractuales”.-

ARTÍCULO 2º): Comuníquese.-

         MAURO ANDRÉS PANIZZA                                                                        JUAN RAMÓN MEDINA
                Secretario General                                                                                  Presidente Municipal


